s \  Унифицированная форма №  Т -11
Утверждена Постановлением Госкомстата России от
05.01.2004 Ха 1Г УМунищйтальное автономное дошкольное образовательное учреждение Форма по ОКУД

^0* J$f\ «Детский сад № 56 комбинированного вида»______________ по ОКПО
\ м  U W ' vs ^ ( н а и м е н о в а н и е  организации)

Код
0301026

Номер
документа

Дата составления

72 §1 18.08.2023ПРИКАЗ
(распоряжение)

«Об утверждении перечня и расписания работы групп по предоставлению платных
дополнительных образовательных услуг на 2023- 2024 учебный год»

На основании Устава МАДОУ «Детский сад № 56» от 20.05.2015 года, приложения 2 к лицензии на
осуществление образовательной деятельности от «18» декабря 2015г. № 2261

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2023 г. по 31.08.2024 г. группы по оказанию платных образовательных

услуг, не предусмотренных образовательными программами и федеральными государственными
образовательными стандартами - дополнительные занятия по направлениям:

-  групповое занятие по подготовке к школе
-  групповое занятие с инструктором по физической культуре
-  групповое занятие в театральной студии
-  групповое занятие по образовательной робототехнике
-  индивидуальное занятие с учителем-логопедом
-  групповое занятие в кружке ручного труда
-  групповое занятые по декоративно-прикладному искусству и рисованию

2. Утвердить расписание проведения занятий:
-  по театрализованной деятельности, декоративно-прикладному искусству и рисованию,

ручному труду - два раза в неделю: среда, пятница с 15ч.45 мин. до 16ч. 15 мин.
-  по подготовке детей к школе, физической культуре, образовательной робототехнике - два

раза в неделю: вторник, четверг с 15ч.45 мин. до 16ч. 15 мин.
-  занятие с учителем-логопедом - по индивидуальному расписанию для каждого ребенка

(три раза в неделю с 17ч.00 мин. до 19ч.00 мин).
3. Установить численный состав групп: до 20 детей (организационная форма -  групповые,

подгрупповые и индивидуальные занятия).
4. Назначить ответственными за оказание платных дополнительных образовательных услуг

педагогов: Смолину О.В., Фролову И.В., Бажутину А.В., Молчанову Н.А., Манькова П.В.,
Демченко B.C.

5. Педагогам: Смолиной О.В., Фроловой И.В., Бажутиной А.В., Молчановой Н.А., Манькову П.В.,
Демченко B.C.:
-  проводить занятия согласно расписанию и в соответствии с утвержденными педагогическим

советом дополнительными общеразвивающими образовательными программами по
направлениям согласно п. 1;

-  вести табель учета посещаемости занятий детьми;
-  строго выполнять Инструкцию по охране жизни и здоровья детей;
-  обеспечивать эмоциональный комфорт воспитанников.

6. Назначить ответственной за организацию работы по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг в учреждении заместителя заведующей по воспитательно-методической

Гибанову Я.В.
азначить ответственной за ведение документации по оказанию платных дополнительных

обйвдоайтелът!ых услуг в учреждении, контроль за своевременной родительской платой учителя-
логош?да Деф ченко B.C.

Ж о̂ ^ еь за исполнением приказа оставляю за собой.
/>/

«Детский сад № 56» X  И.А. Журавлева